5
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	от
	26 апреля 2018 года

	п. Пчевжа

	№
	55/289

	О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 25.05.2017 № 43/231

На основании протеста Киришского городской прокуратуры, в соответствии с  Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Постановлением Правительства РФ от 26.09.2017 № 1164 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пчевжинское сельское поселение,  совет депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области
 РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденное  решением Совета депутатов от 25.05.2017 № 43/231 следующее изменение:

1.1. пункт 13 статьи 1 «13. Администрация вправе поручить юридическим лицам организовывать от имени муниципального образования продажу приватизируемого муниципального имущества и (или) осуществлять функции продавца, что оформляется соответствующим постановлением Администрации. При этом в постановлении определяются подлежащее приватизации муниципальное имущество, действия данных юридических лиц, размер и порядок выплаты им вознаграждения.»  читать в новой редакции: «13.  Администрация вправе привлекать к осуществлению функций продавца юридических лиц на основании заключенных с ними договоров по результатам конкурсных процедур, при продаже муниципального имущества посредством публичного предложения, на аукционе, в электронной форме, продаже находящихся в муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе»
            2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лесная республика» и разместить                  в сети «Интернет» на сайте муниципального образования Пчевжинское сельское поселение.

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области

                                            М.В. Завьялова

Разослано: в дело 2,  бухгалтерия,  газета «Лесная республика»